candi yang dihubungkan dengan pintu masuk. Pada kaki

ambang pintu terdapat dua lis terletak disebelah kanan

dan kiri. Pada bagian atas bingkai pintu masuk terdapat

balok batu kali berwarna hitam hiasan pahatan motif

roset, ditengah-tengahnya dipahatkan tulisan angka tahun

1276 Saka atau tahun 1354 masehi. Angka tahun ini

dipakai sebagai bukti masa pembangunan Candi Jabung.

Diatas balok batu kali tersebut dahulunya terdapat bentuk

kala seperti terdapat pada penampil sisi-sisi yang lain,

namun sekarang sudah tidak dapat dilihat karena rusak

dimakan zaman.